[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Дума

Усольского муниципального района

Иркутской области
РЕШЕНИЕ
От 26.04.2022г.

                    №250
рп. Белореченский

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих аппарата Думы Усольского муниципального района Иркутской области
В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих аппарата Думы Усольского муниципального района Иркутской области, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 30, 47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:

1.Внести в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих аппарата Думы Усольского муниципального района Иркутской области, утвержденное решением Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 22.12.2015г. №172 (в редакции от 30.11.2021г. №218), следующие изменения:
1.1.в разделе 2 «Оплата труда муниципальных служащих»:

1.1.1.в абзаце 2 пункта 2.2 после слов «Денежное содержание» дополнить словами «, за исключением единовременной выплаты к отпуску и материальной помощи к отпуску,»;
1.2.в Приложение 5 к Положению «Порядок и условия выплаты единовременной выплаты и материальной помощи» внести следующие изменения:

1.2.1.в подпункте 4.3.1 пункта 4.3 после слов «в размере» дополнить словом «до».

2.Начальнику отдела в аппарате Думы Усольского муниципального района Иркутской области (Шаргородская В.А.):
2.1.направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).

3.Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Председатель Думы
Усольского муниципального

района Иркутской области

Н.Н.Глызина

Мэр Усольского муниципального

района Иркутской области

В.И.Матюха